[image: image1.png]

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                           РЕШЕНИЕ
По итогам публичных слушаний

от 17.01.2022                                                                           № 1
В соответствии с порядком участия граждан в обсуждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки Приволжского городского поселения в части определения предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков в зоне малоэтажной смешанной жилой застройки (Ж-2) и зоне многоэтажной застройки (Ж-3), на публичных слушаниях состоявшихся 17.01.2022 года, большинством голосов было принято следующее РЕШЕНИЕ:

1.  Рекомендовать Совету внести в статью 50 «Жилые зоны» Правил землепользования и застройки Приволжского городского поселения, утвержденных решением Совета Приволжского городского поселения от 27.12.2011 № 122 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Приволжского городского поселения следующие изменения:
             1.1. В разделе «Ж-2. Зоны малоэтажной смешанной жилой застройки» после таблицы «Условно разрешенные виды использования» добавить абзац следующего содержания:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не подлежат установлению, за исключением земельных участков с видом разрешенного использования 2.5 «Среднеэтажная жилая застройка», для которых минимальная площадь земельного участка – 0,14 га.».

1.2. В разделе «Ж-3. Зоны многоэтажной застройки» после таблицы «Условно разрешенные виды использования недвижимости» добавить абзац следующего содержания:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не подлежат установлению, за исключением:

1) земельных участков с видом разрешенного использования 2.5 «Среднеэтажная жилая застройка», для которых минимальная площадь земельного участка – 0,14 га;
2) земельных участков с видом разрешенного использования 2.6 «Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)», для которых минимальная площадь земельного участка – 0,16 га.».
     2.   Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».
     3.
Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам землепользования и застройке Приволжского городского поселения.

Глава Приволжского

          городского поселения

 И.Л. Астафьева